
UCHWAŁA NR XXIX/191/2026 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ochotniczych straży pożarnych 

z terenu gminy Międzychód. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 i 1a oraz art. 15a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych (OSP) z terenu gminy Międzychód w wysokości: 

1) 24,00 zł za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 12,00 zł za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu; 

3) 16,00 zł za wykonywanie zadania innego niż działanie ratownicze,  akcje ratownicze, szkolenie 
i ćwiczenie. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla: 

1) kandydata na strażaka ratownika OSP,o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych – w wysokości 10 zł; 

2) strażaka ratownika OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych – w wysokości 16 zł. 

§ 3. 1. Wskazuje się zadania, o których mowa w § 1 pkt. 3 , za wykonanie których powstaje prawo do 
ekwiwalentu pieniężnego: 

1) uczestnictwo w działaniach wspierających Gminę Międzychód  w realizacji pomocy na rzecz 
społeczności lokalnej; 

2) integracja społeczności lokalnej. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 pkt. 3 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę działań, w których 
strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej brał udział. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr  LXXVI/657/2024Rady 
MiejskiejMiędzychodu z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Międzychód (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego poz. 1682). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 
Dariusz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCC6B88F-B23A-4AA3-90BF-3056A612A644. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/191/2026 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2026-02-02T11:46:19+0100




